当事人违反有关规范在清远市清城区半环北路 17号（假日
豪苑内）过度修剪树木22株。根据《清远市城市树木修剪
技术指引（试行）》以及清远市清城区园林绿化管理所出
具的《（假日豪苑业主委员会）修剪树木确认表》，当事

人违反有关规范截除树木主干 、去除树冠共计22株

违反了《广东省城市绿化条
例》第三十三条第（八）项

的规定

根据《广东省城市绿化条例》第四十条第（二）项及《广东省住房
和城乡建设厅关于<广东省城市绿化条例>行政处罚裁量基准（暂

行）》序号13
城区城执行决〔2025〕32号 2025/12/17

罚款人民币伍万叁仟元整
¥(53000.00）

6
清远市清城区金钥匙教育

咨询有限公司
清远市清城区先锋路青少年宫内

违反有关规范去除
树冠案

当事人在清远市清城区先锋路青少年宫内共修剪树木 4株，
均是去除树冠，其中树木1为阴香，胸径30cm；树木2为阴
香，胸径30cm；树木3为阴香，胸径20cm；树木4为阴香，
胸径25cm。经复核，树木2有三分之二属于自然断裂，非因

当事人的行为导致树冠去除。

违反了《广东省城市绿化条
例》第三十三条第（八）项

的规定

根据《广东省城市绿化条例》第四十条第（二）项及《广东省住房
和城乡建设厅关于<广东省城市绿化条例>行政处罚裁量基准（暂